PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021032501

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE, inscrito no CNPJ sob o

nº 11.234.776/0001-92, com sede na rua do café, s/n, representado por RENATA DE ARAUJO

OLIVEIRA, na qualidade de ordenadora de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e

ISP MAIS TELECOM LTDA, inscrito no CNPJ 14.429.925/0001-67, com sede na Av. das

Nações, 2235, quadra 4 lote 16 "c", Centro, Ourilândia do Norte-PA, CEP 85390-000, representada

por EDSON JONAS ARACATY LOBATO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por

meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 86.248,00 (oitenta e seis

mil, duzentos e quarenta e oito reais), nos termos do art. 65, parágrafo 2º, inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 172.496,00(cento e setenta e dois mil,

quatrocentos e noventa e seis reais).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES       UNIDADE   QUANTIDADE  VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO   VALOR TOTAL

085246  lINK DE ACESSO DE INTERNET FULL DUPLEX MÊS      4,00     4.740,000     2.370,000         9.480,00

         60 mbps - Marca.: ISP MAIS

        ASISTÊNCIA E SUPORTE  EM  REGIME  24/7

        (HORA/DIAS POR SEMANA),   ENDEREÇO  IP

        PÚBLICO, EQUIPAMENTO DE  ROTEAMENTO  E

        WI FI EM  COMODATO,  BEM COMO ATIVAÇÃO

        DE LINK POR CONTA DA CONTRATADA.

085275  LINK DE ACESSO DE INTERNET FULL DUPLEXMÊS      4,00       3.899,000    1.949,500         7.798,00

         50 mbps - Marca.: ISP MAIS

        ASSISTÊNCIA E SUPORTE  EM  REGIME 24/7

        (HORAS/DIAS DA SEMANA),   ENDEREÇO  IP

        PÚBLICO,

        EQUIPAMENTO DE   ROTEAMENTO

        EM COMODATO

085342  LINK DE ACESSO DE INTERNET FULL DUPLEX MÊS    60,00       2.299,000     1.149,500      68.970,00

         30 mbps- SAÚDE - Marca.: ISP MAIS

        Assistência e suporte   em  regime  de

        24/7 (horas/dias da  semana), endereço

        de IP público,      equipamento     de

        roteamento em comodato,  para  atender

        os 7 PSFS(Postos de Saúde), Vigilância

        Sanitaria, Unidade de  Tratamento Fora

        de domicilio, CAPS,  CEO, SAMU, Centro

        de Saúde 10    de    maio,    Conselho

        Municipal de saúde  e  Centro de Saúde

        Ambulatorial, todos na Zona Urbana

                                                                          VALOR GLOBAL R$       86.248,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2021 Atividade 1111.101220002.2.053 Manut.da Sec.Mun de Saúde, Classificação

econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.58,

Exercício 2021 Atividade 1111.103020003.2.056 Manut.Bloco de Custeio-MAC-Ambul.e

Hospitalar, Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ,

Subelemento 3.3.90.40.58, Exercício 2021 Atividade 1111.103010003.2.055 Manut.Bloco de

Custeio-Atenção Básica, Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia

informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.58, Exercício 2021 Atividade

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

1111.101240003.2.054 Manut.do Conselho Mun. de Saude, Classificação econômica 3.3.90.40.00

Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.58.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 01 de Outubro de 2021

 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE

CNPJ(MF)  11.234.776/0001-92

 CONTRATANTE

 ISP MAIS TELECOM LTDA

 CNPJ 14.429.925/0001-67

 CONTRATADO

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2021-10-01T11:17:01-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215

		2021-10-01T13:02:20-0300
	ISP MAIS TELECOM LTDA:14429925000167